
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

 
Πρακτικό Έκτακτης Συνέλευσης Τμήματος 

Νο 4/30.01.2024 
 
 

    Συνήλθε σήμερα, 30 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, η Συνέλευση 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, μέσω τηλεδιάσκεψης, μετά από πρόσκληση 
του Προέδρου του Τμήματος, Αναπληρωτή Καθηγητή, κ. Ιωάννη Σαλμόν. 
    Παρόντες από τα μέλη είναι: 
 

1. Αμίτσης Γαβριήλ, Καθηγητής 
2. Αναγνωστοπούλου Γεωργία, Λέκτορας Εφαρμογών 
3. Ασωνίτου Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
4. Γιαννάς Πρόδρομος, Καθηγητής 
5. Γιαννόπουλος Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής 
6. Γκίκας Γρηγόριος, Καθηγητής 
7. Γιοβάνης Απόστολος, Καθηγητής 
8. Γούλα Ασπασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
9. Δρόσος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
10. Ζωντήρος Δημήτριος, Λέκτορας Εφαρμογών 
11. Κάβουρα Ανδρονίκη, Καθηγήτρια 
12. Καλλιβωκάς Δημήτριος, Λέκτορας 
13. Κάργας Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής 
14. Κομισόπουλος Φαίδων, Λέκτορας 
15. Κυτάγιας Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής 
16. Λουκέρης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 
17. Μπενάκη-Κυριακοπούλου Θεοχάνθη, Επίκουρη Καθηγήτρια 
18. Νταλιάνης Κλήμης, Καθηγητής 
19. Νόβας Δημήτριος, Λέκτορας Εφαρμογών 
20. Παπακυριακόπουλος Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 
21. Πιερράκος Γεώργιος, Καθηγητής 
22. Ριζομυλιώτης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 
23. Σαλμόν Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
24. Σαμαντά Ειρήνη, Καθηγήτρια 
25. Σαχινίδης Αλέξανδρος, Καθηγητής 
26. Σεπετής Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής 
27. Σίμος Δημήτριος, Λέκτορας Εφαρμογών 
28. Σπυριδάκος Αθανάσιος, Καθηγητής 
29. Στράνης Δημήτριος, Καθηγητής 
30. Τσερπάνης Στέφανος, Λέκτορας Εφαρμογών 
31. Τσιριντάνη Μαρία, Καθηγήτρια 
32. Τσότσολας Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 
33. Φράγκος Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
34. Ψαρομήλιγκος Ιωάννης, Καθηγητής 



35.  Γκίκα Ελένη, Ε.ΔΙ.Π 
 

    Χρέη γραμματέα ασκεί η κα  Μ. Παπαμιχαήλ, διοικητικός υπάλληλος, κλάδου 
Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη Γραμματείας τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων. 
 
 
 
Θέμα 1ο: Αξιολόγηση αιτήσεων υποψηφίων στο πλαίσιο υλοποίησης της     
                 Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε    
                 Νέους Επιστήμονες κατόχους Διδακτορικού», ακαδ. έτους 2022-     
                 2023 και πρόταση Επαναπροκήρυξης θέσεων. 
 
   Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμ. πρωτ. 
5625/30.01.2024 πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης υποψηφίων στο πλαίσιο 
υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 
Επιστήμονες κατόχους Διδακτορικού», η οποία ορίστηκε με τη με αριθμ. 
22/29.11.2023 απόφαση Συνέλευσης, ομόφωνα αποφασίζει,  
Α. εγκρίνει τους πίνακες αξιολόγησης του υποψήφιου, ως ακολούθως: 

 
 ΘΕΣΗ 69 -  ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

 
Κριτήρια Αξιολόγησης  

ΔΙΕ1 
Μονάδες 

Βαθμολόγησης 

1.   Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των 
μαθημάτων της Θέσης (ανά επιστημονικό  πεδίο), 
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα: 

  

1.α.Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των 
μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) 10 0 ή 10 

1.β.Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & 
βιβλιογραφίας 

5* 0-10 

1.γ. Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης 
8* 0-10 

 
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου 1 23 0-30 

  

*Η βαθμολογία αυτή προέκυψε από το γεγονός ότι ο υποψήφιος δεν παρουσίασε συνολικά 

πρόσφατη βιβλιογραφία στο συγκεκριμένο αντικείμενο καθώς επίσης, δεν ανέπτυξε περαιτέρω 
διδακτική μεθοδολογία πέραν των διαλέξεων, για αυτό δεν έλαβε το μέγιστο αριθμό 

μοριοδότησης. 
 

 
 
 



2.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, 
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

2α. Συναφείς Δημοσιεύσεις σε διεθνή επιστημονικά 
περιοδικά με το σύστημα των κριτών / Ανακοινώσεις σε 
διεθνή συνέδρια / Δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνών 
συνεδρίων ή συλλογικούς τόμους διεθνών οίκων (βλ. 
Σημείωση 1) 

19** 0-30 

2β. Έρευνα / εμπειρία μετά τη λήψη διδακτορικού σε 
σχετικό πεδίο με το γνωστικό αντικείμενο (2 μονάδες 
ανά έτος μέχρι τα 20) (βλ. Σημείωση 2) 

 0-20 

2γ. Συνάφεια διδακτορικής διατριβής με το γνωστικό 
αντικείμενο της Θέσης 20 0 ή 20 

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου 2 39 0-70 

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου 1&2 62 0-100 

 
  **Με βάση τον συνδυασμό των Α, Β και Γ της σημείωσης 1 

 

 
Α) Επιστημονικές δημοσιεύσεις: τρεις (3) μονάδες για κάθε επιστημονική δημοσίευση σε 
διεθνές επιστημονικό περιοδικό με το σύστημα των κριτών, ο υποψήφιος έχει 3 δημοσιεύσεις 
συναφείς ως εκ τούτου 3Χ3 =9 μονάδες  
Β) Δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων: δύο (2) μονάδες για κάθε δημοσίευση σε 
πρακτικά διεθνών συνεδρίων, ο υποψήφιος έχει 3 συναφείς δημοσιεύσεις και συγκεκριμένα, 
οι εξής αριθμημένες σύμφωνα με το βιογραφικό 3,3,6,8 (ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ-ABSTRACT ΣΤΑ 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ), 2Χ3= 6 μονάδες  
Γ) Ανακοινώσεις σε διεθνή συνέδρια και δημοσιεύσεις σε συλλογικούς τόμους διεθνών 
εκδοτικών οίκων: μία (1) μονάδα για κάθε ανακοίνωση σε διεθνές συνέδριο ή σε 
συλλογικό τόμο διεθνούς εκδοτικού οίκου, ο υποψήφιος έχει 4 συναφή με τη θέση 
συνέδρια και συγκεκριμένα τα ακόλουθα σύμφωνα με το βιογραφικό 54, 55, 57, 58, 
1Χ4=4 μονάδες  
 

         ***  Σύμφωνα με την προκήρυξη δεν προσμετράται η διδακτική εμπειρία 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

 
Υποψήφιος ΔΙΕ1 ΕΧΕΙ ΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΚΑΙ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΝΕΙ 
62 ΜΟΝΑΔΕΣ 

 
 
 
Β. Εισηγείται την επαναπροκήρυξη των θέσεων  που δεν καλύφθηκαν, λόγω μη 
υποβολής αιτήσεων υποψηφιοτήτων, όπως παρακάτω: 
 

 



Τομέας Οικονομικής, Χρηματοοικονομικής και Λογιστικής 
 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

(ECTS) 

ΩΡΕΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ/ 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

6 5 3 (2Δ+1ΑΠ) 

 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
8 5 3 

 

Τομέας Διοικητικής Πληροφορικής & Επιστήμης των Αποφάσεων 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

(ECTS) 

ΩΡΕΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ

/ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 
/ Ανάλυση 

Αποφάσεων 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

8o 5 
3 Ω 

Διαλέξεις 
2 Ω 

Εργαστήριο 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

6o 5 
3 Ω 

Διαλέξεις 

 
  
Άλλο θέμα δεν υπάρχει και το παρόν πρακτικό επικυρώνεται αυθημερόν. 
 
 
        Ο Πρόεδρος                     Η Γραμματέας                        Τα Μέλη 
 

 

 

                                                                                   Ακριβές απόσπασμα 
                                                                           Η Προϊσταμένη Γραμματείας 
 
 
                                                                                          Μ. Παπαμιχαήλ 


